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شهروند|  2 ســالی از حضور دوباره مربی 63 
ســاله کروات در فوتبال ایران می گذرد و او در 
پرسپولیس توانســت حتی فراتر از انتظارات 
کار کند و در دومین ســال به هدفش که همان 
قهرمانی بود، برسد. بعد از قطعی شدن قهرمانی 
سرخپوشان سرپرست باشــگاه پرسپولیس از 
تمدید قرارداد 5 ساله برانکو با این باشگاه خبر 
داد که باعث خوشــحالی هواداران شــد. حالا 
سرمربی پرسپولیس هم از برنامه طولانی مدت 
و اهداف بزرگتری که در ســر دارد، می گوید. در 
ادامه گفت وگوی »شهروند« با برانکو ایوانکوویچ 

را می خوانید:  
   شما از ابتدای فصل قول قهرمانی داده بودید و 

درنهایت هم به وعده خود وفا کردید.
بله، ما از همان روز اول در صحبتی که با مدیران 
باشگاه داشــتیم، هدفمان را قهرمانی عنوان 
کردیم و در همین راه هم  قدم برداشتیم. ما چند 
هفته زودتر به قهرمانی رسیدیم و این موفقیت 
بدون تلاش بازیکنان، مدیریت باشگاه و حمایت 

هواداران به دست نمی آمد. 
  در طول فصل در چند وهله انتقادهایی هم به 

شما شد؟
این انتقادات همیشــه وجود دارد اما ما بدون 
توجه به این مســائل به کار خــود ادامه دادیم. 
بازیکنان من کاملا سزاوار این عنوان بودند و هیچ 
خدشه ای به قهرمانی ما وارد نیست. ما استوار به 
راه خود ادامه دادیم و دیدید که چند هفته زودتر 
هم قهرمانی خود را جشــن گرفتیم. در مجموع 
هر کسی که عملکرد پرسپولیس را در این فصل 
دنبال کرده باشــد، می داند که ما کاملا شایسته 

قهرمانی بودیم. 
  حالا که قهرمان شدید، برای بازی های آینده 

در لیگ برتر چه برنامه ای دارید؟
طبیعی اســت که ما با همان قدرت به کار خود 
ادامه می دهیم. هنوز فصل تمام نشــده و ما تا 
آخر مســابقات به کار خود به همین شکل ادامه 
می دهیم. البته شــاید بازیکنان ما از نظر بدنی 
تحلیل رفته باشــند و اگر نیاز باشد از بازیکنان 
نیمکت نشین هم استفاده می کنیم تا به کارمان 
در لیگ قهرمانان آسیا که اهمیت بیشتری دارد، 

لطمه ای وارد نشود. 
  از لیگ قهرمانان آســیا صحبت کردید. یک 
دیدار حساس و سرنوشت ساز با الهلال در پیش 

دارید؟
کاملا به اهمیت کارمان در لیگ قهرمانان آسیا 
واقف هستیم. حساب آن رقابت ها از لیگ برتر 
کاملا جداست. خیال ما از رقابت های لیگ راحت 
شده و حالا با آرامش بیشــتری خودمان را برای 
دیدار با الهلال آماده می کنیم. بدون شــک کار 
سختی داریم اما پرسپولیس مثل همه مسابقاتی 
که امســال انجام داد، برای پیــروزی به میدان 

می رود. 
  شــما چند باری در صحبت هــای چند روز 
اخیرتان از سیدجلال حسینی به عنوان کاپیتان 
تیم تعریف و تمجید کردید. به نظر می رسد او قرار 

است در پرسپولیس ماندگار شود؟
ســیدجلال نقش یک کاپیتان را به خوبی در 
پرسپولیس ایفا کرد. او بازیکن بزرگی است و به 
خوبی توانست تیم را درون و بیرون زمین هدایت 
کند. من بــه او بابت کیفیتی کــه دارد،  تبریک 
می گویم و مطمئنا در کنار ما برای سال های آینده 

خواهد بود.
  بعد از مسجل شــدن قهرمانی پرسپولیس، 
خیلی از اســتقلالی ها ازجمله فریده شجاعی، 

همسر مرحوم پورحیدری هم این عنوان را به شما 
تبریک گفتند.

این اتفاق خیلی با ارزش است و از آنها تشکر 
می کنم. با این حال این موضوع نشان می دهد که 
همه ازجمله استقلالی ها به این که پرسپولیس 
امسال استحقاق قهرمانی داشته، اذعان دارند. ما 
از همان ابتدای لیگ در صدر جدول بودیم و زودتر 
هم قهرمان شدیم تا شایستگی خود را ثابت کنیم. 
بازیکنان من سزاوار این تبریک ها هستند و باید از 

این قهرمانی لذت ببرند. 
  برســیم به برنامه ریزی شما برای آینده؛ 
گفته می شود برای پرسپولیس برنامه 10 ساله 

دارید؟
شاید این اتفاق بیفتد. طبیعی است که هر 

باشگاهی برای آینده خود برنامه ریزی می کند و 
در پرسپولیس نیز طاهری روی این موارد خیلی با 
حساسیت فعالیت می کند. ما صحبت هایی را برای 
سال های آینده داشتیم و امیدواریم که به اهدافی 
که داریم، برسیم. فعلا بهتر است که درباره این 
فصل و بازی های مهمی که درپیش داریم، صحبت 

کنیم.
  اما طاهــری در تبریز اعلام کرد که با شــما 

قرارداد 5 ساله جدیدی را امضا کرده است؟
ما دراین باره درحال مذاکره هســتیم. هنوز 
چیزی نهایی نشــده اما باید خیلی از موارد را 

بررسی کنیم. من به آینده خوش بین هستم 
و فرصت خوبی داریم تــا با برنامه ریزی در 

سال های آینده نیز موفق باشیم. همان طور 
که فصل گذشته در لحظه آخر از قهرمانی 
بازماندیم اما امسال با برنامه ریزی بهتر 

توانستیم چند هفته زودتر 
قهرمان شویم.

گفت وگوی »شهروند« با برانکو ایوانکوویچ پس از قهرمانی مقتدرانه در لیگ شانزدهم

شاید 10  سال در پرسپولیس بمانم
    تبریک همسر پورحیدری برایم بسیار باارزش بود                   استوار ایستاده ایم و به راهمان ادامه می دهیم

   استقلالی ها هم می دانند ما شایسته قهرمانی بودیم

علیرضا امامی فر
پیشکسوت پرسپولیس

اگر بخواهیم تاثیرگــذاری برانکو در قهرمانی 
پرسپولیس را بررســی کنیم، باید به روز اولی 
برگردیم که او به ایران آمد، اگرچه قبلا در تیم ملی 
کار کرده بود و با فرهنگ بازیکنان ایرانی آشنا بود. 
برانکو تیم را از درخشــان تحویل گرفت و چند 
بازی تا پایان  فصل فرصت داشت تا از بازیکنان 
پرسپولیس شناخت پیدا کند. این مربی با توجه به 
همین شناخت توانست برای فصل بعدی بازیکنان 
جوان و آینده داری را جذب کند و درنهایت نوع 
فوتبال پرسپولیس عوض شد. خیلی زود برانکو 

پرســپولیس را به روزهایی بازگرداند که با یک 
فوتبال هجومی شناخته می شد اما در پایان فصل 
گذشته به او ثابت شد که روی تعداد بالای گل های 
زده تیمش نمی تواند قهرمان شــود. سرمربی 
پرسپولیس با اســتفاده از این تجربه در ابتدای 
فصل جاری شیوه بازی تیمش را طوری تغییر داد 
که بیشتر نتیجه گرا باشد و با تقویت خط دفاعی 
و دروازه بان این اتفاق هم رخ داد و پرسپولیس 3 
هفته زودتر قهرمان شد. بررسی این کارنامه 2/5 
ســاله نقش برانکو را در قهرمانی پرسپولیس به 
وضوح نشان می دهد. البته نباید از این موضوع 

بگذریم که مدیریت باشگاه هم ثبات داشت و به 
برانکو فرصت کافی را داد تا توانایی های خود را 
نشان دهد. از نظر من بازیکنانی همچون مهدی 
طارمی و حتی ســروش رفیعی هنوز هم جوان 
هســتند و آنها در کلاس درس برانکو به این جا 
رسیدند. حالا دیگر می توانیم بگوییم برانکو هم 
مثل کی روش که شــیوه بازی تیم ملی را تغییر 
داده، در فوتبال ایران جزو مربیان تاثیرگذار بوده 
است. با توجه به شرایط فعلی، پرسپولیس باید 
برانکو را حفظ کند تا تیمش را برای قهرمانی در 
آسیا ببندد. در صورتی که برانکو حمایت شود و 

برنامه دقیقی برای قهرمانی در آسیا داشته باشد، 
قطعا به هدفش می رســد. وقتی تیمی قهرمان 
لیگ برتر می شــود، مهم این است که بعد از آن 
چطور می خواهد به راه خود ادامه دهد. شــاید 
بهترین الگوها در این راه تیم هایی مثل بایرن، 
بارسلونا و رئال باشــند که با به دست آوردن، 
چند جام هم از کسب موفقیت سیر نمی شوند 
و بازهم با برنامه ریــزی صحیح برای تکرار آنها 
تلاش می کنند. پرسپولیس قبلا تجربه قهرمانی 
در لیگ برتر را داشته اما بعد از آن برنامه ریزی 
درستی برای ادامه  کار خود نداشته است. این 
بار باید مدیران و کادرفنی پرسپولیس با حفظ 
 شــاکله تیمی خود اهداف بزرگتری را مدنظر 

قرار دهند. 

حمید درخشان
پیشکسوت پرسپولیس

در حال حاضر پرسپولیس نیمکتی ضعیف و 
خالی از بازیکنان مفید دارد اما این نقص برای 
 سال آینده حتما باید برطرف شود. ورود به لیگ 
فصل آینده با همین تیم اصلا منطقی نیست 
چون در برخی از بازی ها دیدیم که پرسپولیس 
به دلیل مصدومیت یکی دو بازیکن با مشکل 
مواجه شــد چون روی نیمکــت جایگزین 
خوبی برای آنها نداشــت.ضمن این که برخی 
از بازیکنان موثر پرســپولیس مثل محسن 
 مسلمان، سروش رفیعی،مهدی طارمی و کمال 
کامیابی نیا ســودای لژیونر شــدن را در سر 
می پرورانند. اگرچه هنوز تکلیف این بازیکنان 
مشخص نیست اما پرسپولیس حتما باید قبل 
از این که تکلیف این بازیکنان روشــن شود 
جانشین آنها را پیدا کند. قبول دارم که پیدا 
کردن جانشین این افراد سخت است اما این 
هنر مسئولان و مدیران پرسپولیس خواهد 
بود که بتوانند تیمی قدرتمنــد برای فصل 
نباید اشتباهاتی  ببندند. پرسپولیس  آینده 
که در فصول گذشته مرتکب شد را برای فصل 
آینده هم تکرار کند.دیدیم که فرصت دادن به 
برانکو چقدر به نفع پرسپولیس بود و نباید فصل 
آینده با یکی دو شکست به این مربی اعتراض 
شود. درباره شرایط کادر فنی هم باید بگویم که 
انتخاب دستیاران برانکو براساس سلیقه خود 

اوســت و قطعا او اجازه نمی دهد فرد دیگری 
وارد کادر فنی اش شــود. پرسپولیس اگرچه 
در لیگ جاری توانســت به عنوان قهرمانی 
دست پیدا کند، اما این دلیل نمی شود که این 
تیم با همین داشته های خود پا به لیگ فصل 
آینده بگذارد. پرسپولیس در فصل جاری هم 
مشکلاتی داشــت اما به این دلیل که از بقیه 
تیم های لیگ برتــر قدرتمندتر بود قهرمان 
شد. البته در شایســتگی پرسپولیس برای 
قهرمانی شکی نیست اما حرف من روی این 
است که این تیم برای فصل آینده حتماً باید 
تقویت شود. پرســپولیس نیاز به تغییرات و 
تقویت دارد. تیم هایی که در لیگ برتر قهرمان 
می شوند معمولاً در سال آینده با مشکل مواجه 
می شوند چون فکر می کنند با همین تیم باز هم 
می توانند موفق شوند و به همین دلیل نه تنها 
قوی تر نمی شوند بلکه ضعیف هم می شوند. به 
همین دلیل پرسپولیس حتماً باید برای آینده 
تقویت شــود. با این تیم نمی توان باز هم به 
قهرمانی رسید چون همه تیم ها از پرسپولیس 
فعلی شــناخت پیدا کرده اند و به این سمت 
می روند که خودشان را تقویت کنند. به همین 
دلیل حتی باید سیستم این تیم هم تغییر کند. 
اگر پرسپولیس با همین شیوه بخواهد فصل 
آینده را آغاز کند گرفتار بقیه تیم ها می شود 
و نمی تواند قهرمانی را تکرار کند.قطعاً خود 
برانکو هم این موضوع را بهتر از همه می داند 
که تیمش در تمام خطوط به بازیکنان خوبی 

نیاز دارد.

شهروند|  با این که هنوز فصل شانزدهم لیگ 
برتر به پایان نرسیده اما قهرمان زودهنگام این 
مسابقات از حالا تیم خود برای فصل آینده را بسته 
اســت؛ این موضوع را ترکاشوند معاون باشگاه 
پرســپولیس درمواجهه با هواداران خوشحال 
از قهرمانی بیان کرد. ترکاشــوند گفت: »فصل 
نقل و انتقالات برای پرسپولیس شروع نشده، 
تمام شد! باشگاه با 4 بازیکن توافق کرده است 
تا پس از پایان بازی های لیگ شــانزدهم به تیم 
بپیوندند و قرارداد خود را به امضا برسانند.« این 
صحبت درشرایطی مطرح شده که طی روزهای 
گذشته شــایعات زیادی درباره بازیکنانی که با 
پرسپولیس توافق کردند، به گوش رسیده است؛ 
درچنین شرایطی پیش بینی این که از بین نام های 
مطرح شده کدام 4 بازیکن به عضویت پرسپولیس 
درخواهند آمد، هم کار سختی نیست. گمانه زنی ها 
حکایت از آن دارد که شجاع خلیل زاده، گادوین 
منشا، ســعید آقایی و زحیم زهیوی 4 بازیکنی 
هستند که با سرخپوشان توافق کردند اما حرف 
و حدیث هایی نیز درباره سرخپوش شدن ایگور 
پراهیچ و مهدی ترابی وجــود دارد. درباره این 
بازیکن لازم به ذکر است که خلیل زاده دوبار تا مرز 
پرسپولیسی  شدن جلو رفت اما هربار سپاهانی ها با 
جدایی اش مخالفت کردند ولی با اتمام قراردادش 

حالا مشکلی برای سرخپوش شدن ندارد. گادوین 
منشا نیز از نیم فصل رقابت های لیگ برتر مدنظر 
پرسپولیس قرار داشــت و حالا شنیده می شود 
از یکی دوهفته پیش با مســئولان این باشگاه 
توافق کرده است. دیگر بازیکنی که حضورش در 
پرسپولیس محتمل به نظر می رسد، سعید آقایی 
اســت. مدافع چپ پای تراکتورسازی نیز که در 
سال های اخیر یکی از بهترین بازیکنان چپ پای 
فوتبال ایران بوده اســت، در لیگ شانزدهم نیز 
بازی های خوبی برای سرخپوشان تبریزی انجام 
داد. او یکی از بازیکنان مورد علاقه برانکو اســت 
و تقریبا جذبش برای فصل بعد قطعی شده است. 
یکی از ابهام های پرسپولیس در نقل وانتقالات برای 
فصل آینده ماندن یا رفتن مهدی طارمی اســت. 
آقای گل کنونی سرخپوشان انتقادهای زیادی را به 
دنبال خود دارد و ازسوی دیگر گفته می شود بعد از 
اتفاقاتی که در ماجرای پنالتی دیدار با الریان پیش 
آمد و در بازی با ماشین سازی سیدجلال حسینی 
بار دیگر پنالتی را به طارمی داد، رابطه این مهاجم 
با برانکو نیز چندان مناسب نیست. به همین خاطر 
شایعه شده پرسپولیسی ها به غیر از منشا یک 
مهاجم دیگر را نیز جذب خواهند کرد؛ مهاجمی 
مانند مهدی ترابی یا رحیم زهیوی که سرمربی 

سرخپوشان به آنها علاقه زیادی دارد.

شهروند| پرســپولیس بزرگی اندیشه و عمل 
خود را به رخ فوتبال ایران کشــاند. تیم برانکو 
عملگرایی و عملگرا بودن خود را به اجرا گذاشت. 
برانکو نشان داد که پرسپولیس تبدیل به یک 
تیم شده اســت.  مرد کروات به همه نشان داد 
برای داشتن یک تیم خوب فوتبال اول باید تیمی 
خوش اندیش و صاحب تفکر در حوزه مدیریت 
و فنی داشت. برانکو پرســپولیس را به دلایل 
مختلف با اقتدار قهرمان ایران کرد. اما مهم ترین 

دلایل در چهار بخش خلاصه می شود.

 همه دلایلی که از پرسپولیس
 یک تیم مقتدر ساخت

 4 فاکتور
 برای قهرمانی

تمرین 

در ظاهــر 18 تیم در لیــگ برتر حضور 
پیدا می کنند تــا با هم رقابــت کنند. اما 
این تفاوت هاســت که از یک تیم قهرمان 
می سازد و از تیمی دیگر قعرنشین! حضور 
مربی کاربلــد و بازیکن خوب و داشــتن 
ثبات مدیریتی هــم روی رقم خوردن این 
سرنوشــت تأثیر مســتقیم دارد اما همه 
چیز نیست. در فوتبال مهم تر از هر چیزی 
تمرین اســت و مهم تر از تمریــن باز هم 
تمرین! آلمانی هــا یک ضرب المثل معروف 
فوتبالی دارند که می گویــد:   »برای برنده 
شــدن در مســابقات،  باید اول در تمرین 
برنده شــد«!  تیم برانکو ایوانکوویچ از نظر 
تمرینــی در بالاترین ســطح ممکن قرار 
داشت. علم تمرین،  فشــار تمرین،  اجرای 
تمرین  و اعتماد به تمرین در بهترین حالت 
ممکن توسط کادرفنی اجرا شد. بله این تیم 
خیلی خوب تمرین کــرد و به همین دلیل 
بهترین نتایج ممکن را با ارایه یک فوتبال 

حساب شده گرفت و قهرمان شد.

تسلط

 پرســپولیس اگر در لیگ برتر پانزدهم به 
خاطر کمبود بازیکــن در خط دفاعی و ضعف 
دروازه بان هایش ضعف های بســیار زیادی 
داشت که عملا باعث از دست رفتن قهرمانی 
با خوردن گل های زیاد شد،  امسال این مشکل 
بزرگ خود را برطرف کرد. »مسلط  بازی  کردن« 
یکی از مهم ترین عوامــل قهرمانی مقتدرانه 
سرخپوشــان بود. بازیکنان یاد گرفته بودند 
که مقابل هر حریفــی  و بدون توجه به نتیجه 
در طول بازی باید مسلط فوتبال بازی کنند. 
یعنی مالکیت توپ را در اختیار داشته باشند. 
پاس های حساب شده و با برنامه  به هم بدهند. 
دفاع را از خطر حملــه با پرس کردن در زمین 
حریف آغاز کنند. ممکن است مربیان دیگر 
بیایند و با شیوه مربیگری متفاوت در مسابقات 
تیمشــان را برنده و حتی به عنوان قهرمانی 
برسانند. اما مســلط بازی کردن در طول یک 
فصل با تمام فشارهایی که وجود دارد کار بسیار 
سخت تری است. تسلط تیم برانکو روی بازی 

باعث شده پیشرفت هیچ وقت متوقف نشود. 

  14  خودآگاهی

پرسپولیس همچنان درحال بهتر شدن است و این نکته ای است که برانکو 
به آن اعتقاد دارد و حتی شــرایطی را به وجود آورده که سایر عوامل تیم و 
باشگاه به اعتقادهای او ایمان کامل داشته باشند. این  »خودآگاه بودن برانکو 
و اعضای کادرفنی اش در امور فنی و مدیریتی تیم یکی دیگر از فاکتورهای 
موفقیت پرسپولیس در دو سال گذشته بوده است. برانکو و همکارانش به 
خوبی می دانند که چه کاری دارند انجام می دهند. اگر دقت داشته باشید 
پرسپولیس مدت هاست که در زمینه نقل و انتقالات با وجود حواشی که برای 
چند بازیکن به وجود آمد هیچ نگرانی خاصی ندارد. چون برانکو سیستمی 
واحد و پیشرفته طراحی کرده که همه می توانند در آن ستاره باشند اما در 
قالب تیم و تحت هدایت کامل کادرفنی. هرکسی که نتواند 
با این سیستم خودش را وفق دهد هم به طرق مختلف 

از سیستم حذف شده اســت. خودآگاهی برانکو 
نسبت به کاری که انجام می دهد باعث می شود 
بازیکن ایمان بیاورد اگر دستورها را به درستی 

انجام بدهد قطعا به موفقیت خواهد رسید. برانکو 
هیچ وقت چهره یک فرد شکست  خورده  و متزلزل 

را از خود نشــان نداد. چون می دانست اگر قرار 
باشد خودش به کاری که می کند آگاهی و اعتماد 
نداشته باشد، قبل از هواداران و رسانه ها، ناباوری 
در تیم به وجود خواهد آمد. در طول مدت حضور 
پروفسور در پرسپولیس به ندرت مشاهده کرده ایم 
که بازیکنان برای کاری که می  کنند تردید داشته  

باشند. 

 کنترل2

برانکو به فوتبال ایران نشان داد که استراتژی چیست و استراتژیک 
کیست! او به همه نشان داد که »تیم« از هر فرد و نامی بزرگ تر است و 
مهم تر! او تیمی ساخت  که فوتبالی شبه مدرن به نمایش می  گذارد. اما 
تمام این فاکتورها در بحث »کنترل پروژه« خلاصه می شوند. این که از 
مدیریت باشگاه، اعضای کادر فنی و بازیکنان برای یک هدف مشترک 
تلاش کنند و همه قبل از خودشــان به تیم فکر کنند. به خاطر همین 
است که او به جز ماجرای کی روش که باز هم برای منافع تیمش مقابل 
سرمربی تیم ملی قرار گرفت، همیشه سعی می کند یک مربی تنش زا 
نباشد .همیشه تلاش می  کند به همه احترام بگذارد تا همه به خودش و 
تیمش احترام بگذارند. در این میان ثبات مدیریتی باشگاه و 
دوری علی اکبر طاهری از تنش هم تأثیر بسیار زیادی در 
موفقیت تیم داشت. پرسپولیس امسال هم حاشیه های 
درون تیمی مثل درگیری بازیکن با بازیکن، بازیکن 
با مربــی و ... را درون خود تجربه کرد. با معضل های 
زیادی رو به رو شــد اما وارد بحران نشد. برانکو 
آرامش خود را به شــاگردان و دستیارانش هم 
منتقل کرد. همین مســأله باعث شد آنها وقتی 
بدترین باخت فصل را مقابل استقلال در دربی 
برگشــت تجربه کردند،  این شکست باعث وارد 
شدن تیم به بحران و شــروع دوران ناکامی نشد. 
پرســپولیس دربی را باخت اما بازیکنان  و کادرفنی 
حداقل پیش خودشان اعتقاد راسخ داشتند که در روزی 
که فوتبال خوبی بازی کردند بازنده شدند و البته این باخت 

مانع رسیدن به هدف بزرگ آنها نخواهد شد. 
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برانکو در پرسپولیس، مثل کی روش در تیم ملی!

پرسپولیس سال بعد با این تیم قهرمان نمی شود!

نقل  و انتقالات سرخ ها شروع نشده، پایان یافت!

طارمی- برانکو؛ معادله مجهول پرسپولیس


